UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v khắc phục hậu quả

sau cơn bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Long Biên, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.

 Cơn bão số 3 đã gây ảnh hưởng nặng nề tới khu vực Hà Nội, trong đó có

các trường học trên địa bàn Quận, phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên
yêu cầu các trường MN, TH, THCS trong Quận chủ động thực hiện công tác khắc

phục hậu quả sau bão, cụ thể như sau:

1. Huy động 100% CBGVNV nhà trường và các lực lương hỗ trợ khác

(nếu có) tổng vệ sinh trường, lớp đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng chống dịch
bệnh, phòng chống tai nạn thương tích cho HS, CBGVNV nhà trường. Hoàn

thành trước 17h ngày 08/9/2024.

2. Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất các phòng học, phòng chức năng, các
khu vực trong nhà trường đảm bảo an toàn. Chủ động, khẩn trương khắc phục

ngay các hư hại để có thể tổ chức công tác dạy và học. Đối với các khu vực nguy
hiểm chưa thể xử lý ngay cần đặt rào chắn, biển cảnh báo, không cho học sinh tới

gần, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh, CBGVNV nhà trường.

3. Tăng cường công tác bảo vệ, đảm bảo an ninh, an toàn trường học trong

thời gian khắc phục hậu quả mưa bão;

4. Báo cáo tình hình thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra về phòng GDĐT (qua

biểu báo cáo trực tuyến) để tổng hợp báo cáo Sở GDĐT, UBND Quận.

Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-09-08T09:39:13+0700

		2024-09-08T09:40:49+0700

		2024-09-08T09:42:44+0700

		2024-09-08T09:42:44+0700

		2024-09-08T09:42:44+0700

		2024-09-08T09:42:44+0700